SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 08/2020 - PROEX

AÇAO INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO JUNTE-SE

RETIFICAÇÃO I

 A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Extensão e Ação Intercultural

(DEXT), no uso de suas atribuições, amparada pela Resolução nº 003/2014 CONSEPE, torna

pública a retificação dos seguintes itens, referente à Ação Institucional de Extensão Junte-se:

ONDE SE LÊ:

2.2 No ato da inscrição, o candidato deverá preencher formulário eletrônico com dados

pessoais e uma ‘justificativa de interesse’. Em seguida, em sítio específico da página,

devem ser anexados cópias documentos:

a) Declaração de Ciência (Anexo II), preenchida e assinada.

b) Documento de identificação com foto que apresente o número do CPF (Ex: RG, CNH

Carteira de trabalho e Passaporte).

LEIA-SE:

2.2 Após a homologação das inscrições, o candidato aprovado dentro do número de vagas

deverá confirmar sua participação anexando e enviando para o email “junte-

se@unifesspa.edu.br” com o assunto “CONFIRMAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO” os seguintes

documentos:

a) Declaração de Ciência (Anexo II), preenchida e assinada.

b) Documento de identificação com foto que apresente o número do CPF (Ex: RG, CNH

Carteira de trabalho e Passaporte).

mailto:junte-se@unifesspa.edu.br
mailto:junte-se@unifesspa.edu.br

ONDE SE LÊ:

3 DOS PRAZOS

3.1. A inscrição e homologação das inscrições seguirão o calendário abaixo:

Atividade Data/Horário

Inscrição on line 13/02 a 17/02/2020

Inscrição com suporte presencial (exclusivamente em
Marabá)

13 e 14/02/2020 (8h30 às
11h30 - 14h30 às 17h)

Homologação das inscrições 18/02/2020

Início das aulas 02/03/2020

Encerramento das aulas 04/07/2020

LEIA-SE:

3.1. A inscrição e homologação das inscrições seguirão o calendário abaixo:

Atividade Data/Horário

Inscrição on line 13/02 a 17/02/2020

Inscrição com suporte presencial (exclusivamente em
Marabá)

13 e 14/02/2020 (8h30 às
11h30 - 14h30 às 17h)

Homologação das inscrições 18/02/2020

Confirmação de participação 19/02/2020 a 27/02/2020

Início das aulas 02/03/2020

Encerramento das aulas 04/07/2020

Marabá, 13 de fevereiro de 2020.

Profº. Dr. Diego de Macedo Rodrigues

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 515/2017 – Reitoria

PROEX/Unifesspa